133), daß die Äbtissin dem [für die Exkommunikation maßgeblichen] päpstlichen Mandat

(Urk. 124) entsprochen hat, appelliert an den apostolischen Stuhl und stellt die Äbtissin und

den Konvent samt allen ihren Gütern unter dessen Schutz wie unter jenen des künftigen

Papstes.

Hss.: Abschrift aus dem 18. Jh. in Udine, Biblioteca comunale, Ms. 1368/1, Documenti (Doc). — Regest aus

dem 18. Jh. in Cividale, Museo archeologico nazionale, OF 59, S. 33 (OF59).

Edd.: Ungedruckt.

Die Verkündung der vom Elekten [Leonhard] von Grado verhängten Exkommunikation drohte am 8. Juni

1244 immer noch (Urk. 138).

Das Regest in OF59 bringt gegenüber der unvollständigen Abschrift in Doc noch ein abweichendes, wenn auch

wohl unrichtiges Detail. Daher werden beide Texte geboten.

I. Abschrift in Ms. 1368/1:

In nomine dei eterni, amen. Anno domini M CC XLIII, indictione prima, die decimo

intrante maio. Actum Aquilegie in maiori ecclesia, in presentia dominorum videlicet

magistri Gerardi, magistri Wilelmi scolastici Aquilegie, Conradi Fabe canonicorum Aqui-

legensium et aliorum multorum. Cum magister Wilelmus Aquilegensis ecclesie decanus

quasdam litteras ab electo Gradensi recepisset, in quibus continebatur, quod dominam

abbatissam et monasterium sive conventum dominarum Aquilegens(em) denuntiaret ex-

communicatuma) occasione cuiusdam pecunie, quam Bartholomeus procurator Bartholo-

a) Doc.

216 2. Teil: Quellen

mei canonici sancte Marie Maioris de Vrbe ab ipsab) nomine ipsius Bartholomei petebat,

antequam dictus decanus eam et conventum denunciaret Ioannes Yspanus nuncius et

procurator monasterii et abbatisse in ipsorum defensionem coram predictis proposuit,

quod excommunicatio illa nulla erat et de iure nulla esse, eo videlicet quod dicta domina

abbatissa apostolicum mandatum compleverat secundum quod ei iniunctum fuerat per

dominum P.c) papam pie memorie, sicut plene continetur in publico instrumento facto

manu Philippi notarii ibidem viso et lecto, et si dictus decanus eandem abbatissam vel

conventum denunciare vellet per litteras dicti electi, antequam denunciaret dictus deca-

nus eandem abbatissam et conventum ibidem dictus Ioannes procurator nomine ipsius

abbatisse et conventus ad apostolicam sedem appellavit, ponens ipsam abbatissam et

conventum ipsius una cum ipsorum bonad) sub protectione apostolice sedis et futuri

summi pontificis . . . . .

Ego Philippus sacri palatiie) notarius interfui et rogatus scripsi.

II. Regest in OF 59:

1243, 10 maggiof).